

بورس انرژی



ارزش آفرینی ۴۱.۵ هزار میلیارد ریالی بازار فیزیکی

بورس انرژی ایران در هفته‌ای که گذشت، میزبان ۱۶۹ معامله به ارزش بیش از ۴۱ هزار و ۵۲۵ میلیارد ریال بود که از این میزان ۱۵ هزار و ۲۶۱ تن آن به معاملات فرآورده‌های هیدروکربوری در بازار فیزیکی این بورس اختصاص داشت. به گزارش بورس انرژی ایران، در هفته گذشته ۹۹.۹ درصد معاملات بورس انرژی ایران در بازار فیزیکی انجام شد. به این ترتیب، بیش از ۱۲۴ هزار تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۲۷۹ هزار و ۳۴۴ میلیارد ریال در رینگ داخلی معامله شد. در بازه زمانی ۱۵ تا ۱۹ مهرماه ۱۴۰۲، بورس انرژی ایران شاهد معامله ۱۵ میلیون و ۲۶۱ هزار کیلووات ساعت برق فیزیکی به ارزش بیش از ۱۵ میلیارد ریال بود. همچنین، بیش از سه میلیون و ۸۲۷ هزار کیلووات ساعت برق در بازار مشتقه به ارزش سه هزار و ۵۲۲ ریال دادوستد شد. گفتنی است بازار برق مشتقه تجدیدپذیر نیز میزبان معامله ۱۵۸ هزار و ۴۰۰ کیلووات ساعت برق سبز به ارزش دو هزار و ۷۴۵ ریال بود.

صدرنشینی پالایش نفت آبادان و نوری در عرضه‌ها و معاملات

در روز معاملاتی هفته گذشته، شرکت پالایش نفت آبادان با ۸۶ هزار تن عرضه در صدر عرضه‌کنندگان پترو-بورس انرژی ایران قرار داشت. پس از آن شرکت پتروشیمی نوری با نزدیک به ۷۲ هزار تن، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا با ۴۸ هزار تن، شرکت نفت ستاره خلیج فارس با ۲۵ هزار تن و شرکت پتروشیمی خارک با ۲۰ هزار تن قرار دارند. در میان محصولات عرضه‌شده در هفته‌ای که گذشت، نزدیک به ۵۶ هزار تن از عرضه‌های شرکت پتروشیمی نوری به فروش رفت و بنابراین این شرکت بیشترین سهم از معاملات انجام‌شده را به خود اختصاص داد. شرکت پالایش نفت آبادان و شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیز به ترتیب ۳۹ هزار و ۲۵ هزار تن فرآورده فروختند و در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند. پس از آن شرکت پالایش نفت تبریز با بیش از شش هزار تن و شرکت پالایش نفت بندرعباس با شش هزار تن توانستند در رده چهارم و پنجم قرار گیرند.

فرآورده‌های صدرنشین

در هفته‌ای که گذشت، نزدیک به ۳۸ هزار تن برش سنگین در بورس انرژی ایران معامله شد و در جایگاه نخست کالاهای معامله‌شده نشست. پس از برش سنگین، نفت گاز با ۳۵ هزار تن رتبه دوم را از آن خود کرد و بعد از آن گاز مایع، رافینیت و متانول در رده‌های سوم تا پنجم قرار گرفتند.



مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

# تمامی پیامک‌های سهام عدالت جعلی است

گزارش یک

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اعلام کرد: شرکت سپرده‌گذاری هیچ سازگاری برای اطلاع‌رسانی به مردم از طریق پیامک ندارد و مردم همه پیامک‌ها درباره سهام عدالت را جعلی بدانند و اساساً احتیاجی هم نیست که پیامکی درباره سهام عدالت به فردی ارسال شود. به گزارش اینستا، مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری درباره ارسال انبوه پیامک‌های مرتبط با سهام عدالت از جمله ثبت نام خرید و فروش سهام عدالت که با قصد کلاهبرداری و سوءاستفاده

از اطلاعات بانکی افراد انجام می‌شود، اظهار داشت: متأسفانه پس از اعلام خبر پیاده‌سازی انتقال فرایندهای قهری سهام عدالت و توزیع سود سهام عدالت و پس از تصویب شورای عالی بورس برای اینکه شرکت سپرده‌گذاری پیگیر این موضوع باشد و با شروع مکاتبات، عده‌ای از این فرصت سوء استفاده می‌کنند و خواهش از مردم این است که به این پیامک‌ها توجه نکنند. محمد باغستانی در پاسخ به این سؤال که آیا اساساً شرکت سپرده‌گذاری مرکزی از طریق پیامک انبوه به مردم درباره موضوعی از جمله توزیع سود اطلاع‌رسانی می‌کند، گفت: پیرو مصوبه شورای عالی بورس در

زمینه توزیع سود تمامی سودهای ۳۶ شرکت ناشر که ذیل مجموعه سهام عدالت هستند تجمیع می‌شود و به مشمولان سهام عدالت از طریق سپرده‌گذاری باغستانی تأکید کرد: شرکت سپرده‌گذاری هیچ سازگاری در این باره به جایی مراجعه، لینکی را باز و یا ثبت نام کنند. وی خاطرنشان کرد: فقط کافی است، مردم در سامانه سهام عدالت و سامانه سجام یا یکی از این دو سامانه شماره حساب‌های مربوط خود را ثبت کنند. به غیر از این دو سایت و سامانه هیچ درگاه دیگری اعتبار ندارد. مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی تصریح کرد: اگر در سنوات گذشته این سهام واریز شده متعاقباً امسال هم به

همین شماره واریز خواهد شد و اگر سودی واریز نشد منتظر ارسال پیامکی از سوی شرکت سپرده‌گذاری نباشند و هر پیامکی آمد جعلی است. باغستانی تأکید کرد: شرکت سپرده‌گذاری هیچ سازگاری برای اطلاع‌رسانی به مردم از طریق پیامک ندارد و مردم تمام پیامک‌ها درباره سهام عدالت را جعلی بدانند و اساساً احتیاجی هم نیست که پیامکی درباره سهام عدالت به فردی ارسال شود.



شرکت سپرده‌گذاری هیچ سازگاری برای اطلاع‌رسانی به مردم از طریق پیامک ندارد و مردم تمام پیامک‌ها درباره سهام عدالت را جعلی بدانند و اساساً احتیاجی هم نیست که پیامکی درباره سهام عدالت به فردی ارسال شود

را به جاماندگان شناسایی شده به طور خودکار تخصیص خواهد داد و این‌گونه نیست که نیاز به ثبت نام مردم باشد. وی همچنین درباره افرادی که تاکنون سود سهام عدالت دریافت نکردند و آیا سود آنها برای سال‌های گذشته باطل و سوخت شده، گفت: قطعاً کسانی که در سامانه سهام عدالت و سجام ثبت نام کردند و شماره حساب دادند سود سنوات گذشته برای افراد واریز شده و اگر فردی در این دو سامانه ثبت نام نکرده و سود سهام عدالت را دریافت نکرده و بخواهد امروز ثبت نام کند، سود آن از سال ۹۸ و به صورت یکجا واریز خواهد شد و سود افراد سوخت نشده، محفوظ است و به محض ثبت نام واریز می‌شود.



گزارش بازار سرمایه در روز ۲۲ مهر

در معاملات دیروز، شنبه ۲۲ مهرماه: شاخص کل بورس با افت ۱۸ هزار و ۲۸۹ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۴۲۲ واحد رسید. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، شاخص هم‌وزن هم ۱۰ هزار و ۴۱۳ واحد افت کرد و به سطح ۶۸ هزار واحدی رسید. فولاد، شینا و خودرو بیشترین تأثیر منفی را بر بازار بورس داشتند. منفی را بر بازار بورس بودند.



عرضه ۲.۱ میلیون تن محصول در بورس کالا

شیمیایی در تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی روی تابلو رفت. تالار حراج باز میزبان عرضه ۶۷۹ هزار و ۳۰۰ تن کنسانتره سنگ‌آهن، ۲۱۵ هزار تن سنگ‌آهن دانه بندی، ۱۵۰ هزار تن سنگ‌آهن کلوخه، ۲۵ هزار تن وکیوم باتوم و ۳۸۸ تن متیلن دی فنیل دی ایزوسیانات بود. ۵۲ هزار و ۵۲۰ تن قیرو ۵ هزار تن عرضه شد. بازار فرعی با عرضه ۳ هزار و ۴۰۰ عدد تراورس چوبی فرسوده، ۳۸۵ عدد بشکه خالی، ۸ هزار و ۶۰۳ تن میلگرد کلاف و ۱۰۰ تن پلی اتیلن و اکس روبه‌رو بود.

بورس کالا

تالارهای بورس کالای ایران در نخستین روز هفته (شنبه ۲۲ مهر ماه) میزبان عرضه ۲ میلیون و ۱۸۲ هزار و ۶۸ تن انواع کالا و محصول بود. به گزارش کالاخبر، به این ترتیب ۸۱۶ هزار تن گندله سنگ‌آهن، ۹۴ هزار تن آهن اسفنجی، ۶۷ هزار و ۹۱۰ تن شمش بلوم، ۲۱ هزار و ۵۷۴ تن تالار محصول‌های صنعتی و معدنی عرضه شد. ۴۱ هزار و ۵۲۱ تن مواد پلیمری و

شاخص‌های بازار سرمایه در هفته گذشته

گزارش

در هفته سوم مهرماه، ارزش معاملات بورس‌های کالایی در مجموع ۳۷۶ هزار و ۶۱۱ میلیارد ریال بود که از این میزان ۳۳۹ هزار و ۲۵۳ میلیارد ریال مربوط به معاملات بورس کالا و نیز ۳۶ هزار و ۸۰۸ میلیارد ریال برای معاملات بورس انرژی بوده است. به گزارش سنا، در سومین هفته مهرماه شاخص کل «بورس تهران» با ۵۰ هزار واحد کاهش نسبت به هفته معاملات خود را در کانال ۲ میلیون و ۱۹۰ هزار واحد به پایان رساند.

بورس، شاخص کل «فراپورس» و شاخص کل «هم‌وزن فراپورس» به ترتیب ۲.۶، ۲.۱ و ۳.۹ درصد افت را تجربه کرد. گفتنی است، سه صنعت ۱. خودرو و ساخت قطعات، ۲. بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ۳. فلزات اساسی، جزو سه صنعت پرگردش در معاملات بازار سهام بودند. ارزش معاملات این سه صنعت ۳۹ درصد ارزش کل معاملات این بازار را در چهار روز معاملاتی هفته گذشته به خود اختصاص دادند. طبق آمار ارائه شده از معاملات بازار سهام در هفته گذشته، سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و بازرگدان‌ها از گردش معاملات خرید سهام و حق تقدم به ترتیب ۲۶۹ هزار و ۴۸۱ میلیارد ریال (۷۶ درصد)، ۲۸ هزار و ۶۴۵ میلیارد ریال (۸.۱ درصد) و ۱۱ هزار و ۷۰۲ میلیارد ریال (۳.۳ درصد) بود. همچنین تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و حقوقی (بدون احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه) رقمی بالغ بر ۳۴۶ هزار و ۲۵۹ نفر بود که به تفکیک ۳۴۵ هزار و ۸ نفر شامل سهامداران حقیقی و یک هزار و ۲۵۱ نفر مربوط به حقوقی‌ها می‌شود. در ادامه معاملات بازار سرمایه در هفته سوم مهرماه، ارزش معاملات بورس‌های کالایی در مجموع ۳۷۶ هزار و ۶۱۱ میلیارد ریال بود که از این میزان ۳۳۹ هزار و ۲۵۳ میلیارد ریال مربوط به معاملات بورس کالا و نیز ۳۶ هزار و ۸۰۸ میلیارد ریال برای معاملات بورس انرژی بوده است.